

Asia: VN/690/2022

## **Hallituksen esitys eduskunnalle valtion virkamieslain ja Suomen Pankin virkamiehistä annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Syyttäjälaitos toteaa, että koska suurin osa sen henkilöstöstä eli syyttäjät ovat työajattomia, ja heistä ns. osa-aikaiset tekevät tehtäviä vähennetysti, Syyttäjälaitos pyytää lakiehdotuksessa tarkennettavaksi, miten vaatimusta perustellusta vastauksesta pidentää työaika sovellettaisiin työajattomiin virkamiehiin. Syyttäjälaitos pyytää myös selvennettäväksi, sovelletaanko vaatimusta myös niihin virkamiehiin, jotka työajallisina tai työajattomina tekevät osa-aikaista työtä suoraan lain nojalla tai oma-aloitteisesti työnantajan hyväksymänä (esim. osa-aikainen perhevapaa, sairausloma, opintovapaa). Syyttäjälaitos pyytää myös selvennettäväksi, miten vaatimusta perustellusta vastauksesta pidentää nimityksen kestoajaa sovelletaan sijaisuuden perusteella määräaikaisessa palvelussuhteessa oleviin virkamiehiin. Syyttäjälaitos toivoo myös, että selvitys työsuhteen keskeisistä ehdoista voisi olla annettavissa esim. työnantajan intranet-sivuilla ilman erillisen kuittauksen edellyttämistä, kuittauksia ei myöskään edellytetä itse säännösehdoituksissa eikä pykäläkohtaisissa perusteluissa. Syyttäjälaitos huomauttaa lisäksi, että lakiehdotuksessa käytetty sanamuoto "kirjallinen" on epäselvä, kun sitä käytetään "sähköisen" vastakohtana (esim. sivu 15-16) vaikka esim. lain sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 9 §:n 1 momentissa säädetään, että vaatimuksen kirjallisesta muodosta täyttää myös viranomaiselle toimitettu sähköinen asiakirja. Kirjallisen selvityksen vaihtoehtona voidaan pitää suullista selvitystä mutta vakiintuneesti sähköinen kirjallinen asiakirja on kirjallinen asiakirja. Suurin osa hallinnollisesta dokumentaatiosta tehdään enenevässä määrin sähköisessä muodossa ja siten "kirjallinen" paperidokumentin vaatimuksena vaikuttaa nykyajassa epätarkoituksenmukaiselta sääntelyltä.

Toiviainen Raija  
Syyttäjälaitos

Andersin Mari  
Syyttäjälaitos